
                                                             
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.719   del  26/5/2010 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°204 del  26/5/2010

Oggetto:  lavori di completamento rete fognaria centro urbano, Marina di Palma e Capreria-   Liquidazione 
parcella delle competenze di direzione lavori e di coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione al 6° 
S.A.L. all’ing.Roberto Sferlazza. 

    Anno 2010

L’anno duemiladieci il giorno ventisei del mese  di maggio   alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/2002.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n°7 del 20/01/2010 di approvazione P.E.G. provvisorio.
Vista la determinazione sindacale n.20 del 62/4/2010. 
Vista la  proposta di seguito riportata;
Vista la parcella allegata alla presente;
Ritenuto di provvedere alla relativa liquidazione,

DETERMINA

Di  liquidare  all’Ing.  F.Roberto  Sferlazza  la  fattura  n.01  del  19/5/2010  dell’importo  di  €.
10.216,87 oneri compresi, di cui alla parcella delle competenze  di direzione lavori e coordinatore per la 
sicurezza in fase di esecuzione al 6° S.A.L.  dei lavori  di completamento rete fognaria centro urbano,  
marina di Palma e Capreria, vidimata dall’Ordine Professionale in data 14/5/2010;

Dare atto che la somma di €.10.216,87  trova copertura al cap.10878 imp.193 sub 4485.
Il  presente  atto viene trasmesso al  servizio finanziario per l’esercizio dei  controlli  e 

riscontri       amministrativi, contabile e fiscali ai sensi del 4° comma, dell’art.184 del D. L.vo 
267/00.

Il Dirigente U.T.C.
f.to arch.Francesco Lo Nobile

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di regolarità 

contabile, ai sensi del comma 4° dell’art.184 del D.L.vo 267/2000.
Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Dott.Rosario Zarbo



 Il Responsabile Unico del Procedimento

   Premesso che :
con determinazione del Capo Settore n.32 del 6/2/2008 è stato approvato il progetto dei lavori 

di  completamento rete fognaria centro urbano, Marina di Palma e Capreria redatto dall’Ing.Roberto 
Sferlazza, giusta deliberazione n.48/2006 di incarico, dell’importo complessivo di euro 338.300,00.

il suddetto progetto è finanziato con i fondi di cui ai DD.AA. n.1388/87 e n.1935 e n.1921 
del 18/12/89 dell'Ass.to Reg.le Territorio ed Ambiente;

con determinazione 293 del 3/9/2008 i lavori di che trattasi, a seguito di pubblico incanto, sono stati 
aggiudicati alla ditta Vinti Marco con la quale  in data 4/11/2008 è stato stipulato il contratto d’appalto 
Rep. n.71,  registrato a Licata il 19/11/08 al n.270 /S.1°,  per l’importo di €.226.305,73, oneri per la 
sicurezza compresi, al netto del ribasso del 7,3152%;

con  determinazione  n°360  del  6/10/2009  sono  state  liquidate  all’ing.Roberto  Sferlazza, 
direttore dei lavori di che trattasi, le competenze tecniche spettanti gli al 3° S.A.L. pari ad €.8.592,65 
IVA ed oneri compresi;
Vista la parcella delle competenze professionali relativa alla D.L. e alle funzioni di coordinatore per la 
sicurezza in fase di esecuzione al 6° S.A.L.  dei lavori di completamento   rete fognaria centro urbano,  
Marina di Palma e Capreria , vidimata dall’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Agrigento in data 
14/5/2010 per l’importo di €.9.497,00  oltre i diritti di vidima, trasmessa dall'ing.  Roberto Sferlazza 
con nota del 19/5/2010 prot.19796;
Vista la fattura n.01 del 19/5/2010 dell’importo di €.10.216,87 oneri compresi, esente IVA ai sensi 
dell’art.1,  comma 100, della legge finanziaria 2008, relativa alle  competenze suddette,  presentata in 
data 19/5/2010 congiuntamente alla parcella suddetta;
Visto il disciplinare d'incarico;

PROPONE
Di liquidare all’Ing. F.Roberto Sferlazza la fattura n.01 del 19/5/2010 dell’importo di €.10.216,87 oneri 
compresi, di cui alla parcella delle competenze  di direzione lavori e coordinatore per la sicurezza in fase 
di esecuzione al 6° S.A.L.  dei lavori  di completamento rete fognaria centro urbano, Marina di Palma e  
Capreria, vidimata dall’Ordine Professionale in data 19/5/2010;

 Il R.U.P.
f.to Arch. Fabio Nicoletti

Il sottoscritto Segretario Comunale 
CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  _________________ Dalla Residenza Municipale, lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE    _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

   Dalla Residenza Municipale, lì_______________ IL SEGRETARIO COMUNALE  

ATTESTAZIONE DI COPIA
La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 
normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 
line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009).

Palma di Montechiaro 27/5/2010  Il Funzionario incaricato- arch.Francesco Lo Nobile


	                                                             
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

